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skiftende forhold og omstændigheder -  bl. a. som følge af hensyntagen til vore NATO-part- 
nere -  må hemmeligholdes i vidt omfang, endog overfor 179 folketingsmedlemmer. 

Selvfølgelig vil der i årets løb kunne forekomme enkeltomstændigheder, hvor enten et 
folketingsmedlem eller forsvarsministeren ønsker nærmere at undersøge de parlamentariske 
muligheder for, at delbeløb af den samlede forsvarsbevilling anvendes eller ikke anvendes på 
en bestemt måde. Når sådanne enkeltspørgsmål opstår, har den, der ønsker at tage initiativet 
-  hvadenten det er fra et folketingsmedlems side eller fra ministerens side -  naturligvis den 
grundlovssikrede adgang til at gøre dette. Om det så i de enkelte tilfælde mest praktisk sker 
ved en drøftelse i folketingets forsvarsudvalg eller i folketingssalen, må selvsagt bero på de 
almindelige regler i grundloven og folketingets forretningsorden. 

Som en yderligere fordel ved vedtagelse af nærværende ændringsforslag fremhæves, at der 
undgås de uklarheder, som kan følge af de bemærkninger om overførsel mellem de enkelte 
bevillingskonti, som er refereret i Anmærkninger II side 1082 linie 9 f.n. til linie 5 f.n. Med 
fremskridtspartiets nærværende forslag fremgår det helt klart af lovteksten, hvilke overførsels- 
muligheder der er, og det kan naturligvis ikke være rigtigt -  som regeringen har gjort det i 
finanslovsforslaget -  at skrive noget i lovteksten og tilsyneladende i større eller mindre 
omfang modificere det gennem de nævnte bemærkninger i anmærkningerne. 

Til nr. 1976 

Danmarks kortlægning er nu så god, at Geodætisk institut i nogle år kan nedtrappe sin 
virksomhed væsentligt. Personalereduktion sker bl. a. i forbindelse med naturlig afgang. 

Til nr. 1977 

Der påbegyndes en opdeling og salg af Nyboder som ejerlejligheder. 

Til nr. 1978 

Fremskridtspartiets antiinflatoriske politik bevirker, at der ikke skal afsættes så mange 
penge til reserver for stigninger i priser og lønninger. Med den genskabelse af konkurrenceev- 
nen, som gennemføres ved de totale ændringer i finanspolitikken, fremkommer det resultat, 
at der i de kommende år kun skønnes at blive en inflation på 2Vi pet. mod regeringens 12 
pet. 

Med de skattelettelser, som er foreslået på § 1, skal der jfr. fremskridtspartiets »Rednings- 
planen for Danmark« gennemføres en konkurrenceforbedring ved at nedsætte bruttolønnin- 
gerne med 5 pet. for alle i den private sektor og yderligere 5 pet. for alle de offentligt ansatte. 
En sådan arbejdsskabende og konkurrenceforbedrende politik vil desuden være med til at 
fastholde prisniveauet -  ja, der vil endog i begyndelsen af finansåret være tale om et direkte 
fald i prisniveauet. 

Samtlige specielle særfordelestillæg fjernes fra finansloven. De offentligt ansattes særpensi- 
oner fjernes både forsåvidt angår tjenestemandspensionen, jfr. § 23 og også, hvad angår de 
kontraktansattes særlige pensionsfordele, idet samtlige borgere i Danmark fra det offentlige 
skal have udbetalt ensartet folkepension. 

Der foretages ikke opnormeringer i finansåret 1980. 
På pris- og lønreserven afsættes der derimod plads til OÌIlskoling af de, der skal flyttes fra 

det administrative arbejde til det egentlige produktionsarbejde. Hertil afsættes 450.000.000 kr. 

Til nr. 1979 

Der gennemføres ikke udgiftskrævende ny lovgivning i finansåret 1980, medmindre der 
kan foretages kompenserende besparelser på andre områder. 

Til nr. 1980 


